
 

CENTRALE DI COMMITTENZA DI BUSSOLENGO 

 E COMUNI CONVENZIONATI 
Provincia di Verona 

Piazza Nuova, 14 - 37012 Bussolengo (VR) 
Servizio gare e contratti    045 – 6769941-976-957  

www.comune.bussolengo.vr.it - P.E.C. comune.bussolengo@cert.legalmail.it 

 

  

 1 

Data e Protocollo (vedere segnatura a margine) 
Cla: 4.4 
Riferimento prot. n° 0043579/2023 
 

ESITO DI PROCEDURA APERTA TELEMATICA 
TENUTASI NEI GIORNI 9-10/11/2023 

 
 

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PER LA FASE DI GARA 

 

RENDE NOTO 

 

- che la Centrale di Committenza di Bussolengo e comuni convenzionati, ai sensi dell'art. 71 del 
D.lgs. n. 36/2023, ha esperito la procedura aperta telematica per l'affidamento del dei servizi 
assicurativi per gli anni 2024 e 2025 in favore dei comuni di Bussolengo, Pescantina e 
Sant’Ambrogio di Valpolicella; 

- che la natura ed entità della prestazione è la seguente: 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
B
U
S
S
O
L
E
N
G
O

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
u
s
s
o
l
e
n
g
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
5
6
1
6
0
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
2
/
1
2
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
L
A
U
R
A
 
I
O
Z
Z
I
A



 

CENTRALE DI COMMITTENZA DI BUSSOLENGO 

 E COMUNI CONVENZIONATI 
Provincia di Verona 

Piazza Nuova, 14 - 37012 Bussolengo (VR) 
Servizio gare e contratti    045 – 6769941-976-957  

www.comune.bussolengo.vr.it - P.E.C. comune.bussolengo@cert.legalmail.it 

 

  

 2 

 

- che il bando predetto è stato: 

• inviato alla GUUE in data 09/10/2023 e pubblicato sulla GUCE del 13/10/2023 con codice 
2023/S 198621072;  

• pubblicato in data 16/10/2023 sulla GURI - 5^ serie speciale n°120;  

• pubblicato in data 16/10/2023 all'Albo Pretorio del Comune di Bussolengo in quanto ente 
capofila presso il quale è stata istituita la CUC, sul sito internet del Comune di Bussolengo e 
sul sito del Ministero infrastrutture e trasporti, nonché sul quotidiano “L’Arena”;  

• pubblicato in data 17/10/2023 sui quotidiani "Il Sole 24 Ore", "Italia Oggi" e "Corriere di Verona", 
nonché sul sito del Comune di Sant’Ambrogio di Valpolicella; 

• pubblicato in data 18/10/2023 sul sito internet del Comune di Pescantina; 

- che il bando predetto fissava la scadenza per la presentazione delle offerte nelle ore 12:00 del 
08/11/2023; 

- che entro i termini suddetti, sono pervenute le seguenti offerte, come di seguito specificato: 
Busta Protocollo 

n°/data 

Concorrente CF e P.IVA Sede Lotti 

1 
44685 
20/10/2023 

ROLAND 
RECHTSSCHUTZ 
VERSICHERUNGS AG 

05377040968 Deutz-Kalkerstrasse, 46 – 
Colonia (Germania) 

7 

2 
46907 
06/11/2023 ITAS MUTUA 

00110750221 

02525520223 

Piazza Delle Donne 
Lavoratrici, 2 - Trento 

4, 6 

3 
46911 
06/11/2023 

NOBIS COMPAGNIA DI 
ASSICURAZIONI SPA 

01757980923 

02230970960 

Via Lanzo, 29 – Borgataro 
Torinese (TO) 

2 

4 

47048 
07/11/2023 

BUCCHIONI’S STUDIO 
DI BUCCHIONI 
FRANCO E C. SAS 
(REVO Insurance 
S.p.A.) 

05850710962 Viale dell’Agricoltura, 7 - 
Verona 

7 

5 
47051 
07/11/2023 

BARDINI E PADOVANI 
SRL 

02387900232 Corso Cavour, 35 - Verona 4 

6 
47061 
07/11/2023 

PARMEGGIANI 
GROUP SRL 

02503070357 Via Pizzetti, 2 - Reggio 
Emilia 

4, 5 

7 
47123 
07/11/2023 

LLOYD’S INSURANCE 
COMPANY S.A. 

10548370963 Corso Garibaldi, 86 - 
Milano 

2 

8 

47181 
07/11/2023 

ASSICURATRICE 
MILANESE SPA – 
COMPAGNIA DI 
ASSICURAZIONI 

08589510158 Corso Libertà, 53 - San 
Cesario sul Panaro (MO) 

3, 7 



 

CENTRALE DI COMMITTENZA DI BUSSOLENGO 

 E COMUNI CONVENZIONATI 
Provincia di Verona 

Piazza Nuova, 14 - 37012 Bussolengo (VR) 
Servizio gare e contratti    045 – 6769941-976-957  

www.comune.bussolengo.vr.it - P.E.C. comune.bussolengo@cert.legalmail.it 

 

  

 3 

9 
47203 
07/11/2023 

AIG EUROPE SA 
Rappresentanza 
Generale per l’Italia 

97819940152 

10479810961 

Piazza Vetra, 17 - Milano 2, 3, 
7 

- che con determinazione della CUC n°757 del 09/11/2023 è stata nominata la Commissione 
aggiudicatrice delle offerte tecniche ed economiche; 

- che nei giorni 09 e 10/11/2023 è stata espletata la procedura telematica sulla piattaforma in uso 
dalla CUC, giusti verbali nn. 1 in data 09/11/2023 di esame della documentazione amministrativa 
redatto dal Responsabile del procedimento per la fase di gara e nn. 2 e 3, entrambi in data 
10/11/2023 redatti dalla Commissione giudicatrice per l’esame delle offerte tecniche ed 
economiche; 

- che il lotto n. 1 è andato deserto in quanto per lo stesso non sono state presentare offerte; 

- che la società ROLAND RECHTSSCHUTZ VERSICHERUNGS AG è stata esclusa dal lotto n. 7 
ancora in fase di esame dell’offerta tecnica per le motivazioni espresse nel verbale n. 3; 

- che le società NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONE e AIG EUROPE SA sono state escluse 
dal lotto n. 2, in fase di esame dell’offerta economica, per le motivazioni espresse nel verbale n. 3; 

- che la graduatoria finale di merito è risultata la seguente: 
LOTTO GRADUA-

TORIA 

CONCORRENTE PUNTI 

OFFERTA 

TECNICA 

PUNTI 

OFFERTA 

ECONOMICA 

TOTALE 

Lotto 2 - 
RCTO 

1) LLOYD INSURANCE COMPANY 
S.A. 

------------ 100/100 100/100 

Lotto 3 
Resp. 
Patrimoniale 

1) AIG EUROPE SA 70/70 28,43/30 98,43/100 

2) ASSICURATRICE MILANESE 
SPA COMPAGNIA DI 
ASSICURAZIONI 

44,67/70 30/30 74,67/100 

LOTTO 4 
RCA LM 

1) ITAS MUTUA 70/70 18.86/30 88.86/100 

2) PARMEGGIANI GROUP SRL – 
VITTORIA ASSICURAZIONI SPA 

70/70 17,69/30 87,69/100 

3) BARDINI E PADOVANI SRL 
UNIPOLSAI ASSICURAZIONI 

68/70 18,71/70 86,71/100 

LOTTO 5 
CVT 

1) PARMEGGIANI GROUP SRL – 
VITTORIA ASSICURAZIONI 

70/70 30/30 100/100 

LOTTO 6 
INFORTUNI 

1) ITAS MUTUA 70/70 30/30 100/100 

LOTTO 7 
TUTELA 
LEGALE 

1) AIG EUROPE SA 67,143/70 30/30 97,14/100 

2) BUCCHIONI’S STUDIO DI 
BUCCHIONI FRANCO E C. SAS / 
REVO INSURANCE SPA 

52,5/70 29,17/30 81,67/100 

3) ASSICURATRICE MILANESE 
SPA COMPAGNIA DI 
ASSICURAZIONI 

43,643/70 27,93/30 71,57/100 

- che aggiudicatarie dei singoli lotti sono, pertanto, le seguenti società: 
LOTTO 2 - RCTO LLOYD INSURANCE COMPANY S.A. 

LOTTO 3 - RESP 

PATRIMONIALE 

AIG EUROPE SA 

LOTTO 4 – RCA LM ITAS MUTUA 

LOTTO 5 - CVT PARMEGGIANI GROUP SRL – VITTORIA ASSICURAZIONI 

LOTTO 6 - INFORTUNI ITAS MUTUA 

LOTTO 7 – TUTELA LEGALE AIG EUROPE SA 

- che con determinazione della CUC n°870 del 14/12/2023, divenuta esecutiva il 15/12/2023, i 
servizi assicurativi in oggetto sono stati aggiudicati definitivamente a favore delle ditte più sopra 
citate; 

- che con la predetta determinazione sono stati approvati i verbali di gara sopra citati; 



CENTRALE DI COMMITTENZA DI BUSSOLENGO 

 E COMUNI CONVENZIONATI 
Provincia di Verona

Piazza Nuova, 14 - 37012 Bussolengo (VR) 
Servizio gare e contratti    045 – 6769941-976-957  

www.comune.bussolengo.vr.it - P.E.C. comune.bussolengo@cert.legalmail.it

4

- che, quale responsabile del procedimento per la fase di gara è stata nominata la sottoscritta Laura 
Iozzia, responsabile del Servizio gare e contratti del Comune di Bussolengo presso il quale è 
istituita la CUC; 

- che l’organo competente per le procedure di ricorso in merito alla gara d’appalto di cui in oggetto 
è il Tribunale Amministrativo Regionale per il Veneto con sede in Venezia; il ricorso potrà essere 
proposto ai sensi della legge n. 1034/1971 e successive modifiche ed integrazioni; 

- il presente avviso è stato inviato alla Gazzetta Ufficiale Unione Europea in data 18/12/2023 e 
pubblicato sulla stessa il 22/12/2023 con il numero 2023/S 247-781708. 

Bussolengo, lì 22/12/2023
LA RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO FASE DI GARA 
Laura Iozzia

Firmato digitalmente da:

IOZZIA LAURA

Firmato il 22/12/2023 09:54

Seriale Certificato: 703308

Valido dal 07/09/2021 al 07/09/2024
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


